
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 5.VI.2022  –  ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

8.45 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
 10.00 – (Przygórze) – śp. Jerzy Majger (6)
 11.30  – (Jugów) – śp. Halina Chodakowska (1)

                                           PONIEDZIAŁEK – 6.6.2022 r.
 17.15  – (Przygórze) –  śp. Józef i zm. rodziców Lewickich i Adamczyków
 18.00  – (Jugów) – śp. Jan, Janina Mikulscy (od Radka i Agnieszki)
                                                      WTOREK – 7.6.2022 r.
18.00  – (Jugów) – śp. Stefan Setlak (53) Emilia, Stanisław, Wiktoria (45)
                                                    ŚRODA -  8.6.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. Antoni Pawul

              CZWARTEK – 9.6.2022r.   
18.00   – (Jugów) – śp. Barbara Gryz (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK – 10.6.2022 r 
 17.15  – (Przygórze) –  W int. Emilii o zdr. i błog. Boże
 18.00  – (Jugów) – śp. Anna Boczulak (pogrzebowa)

                                                     SOBOTA – 11.6.2022 r.  
  18.00  – (Jugów)- W intencji Joanny i Zbigniewa Szyper

                                         NIEDZIELA  12.6.2022 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek Patrzałek i zm. z rodziny
10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera
11.30  – (Jugów) – śp. Stanisław, Antonina, Krystyna, Łucja Żołnierczyk
                              Kazimierz Gadowski

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (57)    Zmieniało się
też  otoczenie  obiektu: postawiono dystrybutor
paliwa, kamienny murek odgrodził od drogi sto-
liki  ustawiane  na  tarasie  przed  schroniskiem.
Gospodarz umiejętnie zabiegał o zainteresowa-
nie  turystów – organizował  zawody sportowe,
wytyczał trasy biegowe i zjazdowe dla narcia-
rzy, zapraszał do siebie także uczniów z okolicz-

nych szkół. W staraniach tych pomagał mu teść, który umilał gościom
pobyt w Kreuzbaude grą na pianinie. Dogodna lokalizacja schroniska, tak
atrakcyjna dla przedwojennych turystów, przyniosła mu zgubę.  Po zakoń-
czeniu drugiej wojny światowej, tak jak większość dobra publicznego i po-
zostałości po Niemcach, nie miało ono gospodarza. Ponieważ stało nieza-
bezpiczone i  niezagospodarowane jak to na naszych terenach,  a było w
nienaruszonym stanie, ponieważ nie przechodził tutaj front, stało się szyb-
ko   celem wandali, szabrowników  i podpalaczy, tak że bardzo szybko zo-
stały po nim tylko zgliszcza i fundamenty. 
Na zdjęciu lata trzydzieste i zimowi  turyści w Kreuzbaude
                 

 

Przybądź Duchu Święty, ześlij z nieba wzięty światła
Twego strumień.  Przyjdź Ojcze ubogich, dawco darów

drogich, przyjdź światłości sumień. 
      Zamyślenia biblijne:

Tekst czytań tej niedzieli koncentrują się rzecz jasna wokół Ducha Święte-
go. Nie tyle nawet jest opisem Jego objawienia się, co ukazaniem Jego

działania. W czytaniach liturgicznych dzisiejszej uroczystości znaleźć jednak
można też sporo pobocznych, mniej istotnych z perspektywy głównego te-

matu wątków.

        Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Wydarzenie ma miejsce
w dzień Pięćdziesiątnicy. Tego dnia w Jerozolimie przebywało mnóstwo piel-

grzymów, w związku ze Świętem Żniw. Apostołowie wychodzą z ukrycia.
Ogłaszają całemu światu historię zmartwychwstałego Jezusa. Duch Święty
za pomocą szumu wiatru i ognistych ogników sprawia, że zaczynają mówić
językami wszystkich narodów pod słońcem. Główna myśl na dziś jest taka,
że zbawienie, które przynosi Jezus jest ofertą dla wszystkich. Niezależnie
od tego do jakiego narodu przynależą. Historia ta stanowi z jednej strony
spełnienie obietnicy Jezusa, z drugiej początek nowej epoki - rozszerzania

się Kościoła na cały świat.

 Wspomnienia liturgiczne:
    poniedziałek – święto NMP Matki Kościoła 
  środa – wspomnienie św. Jadwigi Królowej  

      czwartek – święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
   piątek – wspomnienie bł. Bogumiła, biskupa 
sobota – wspomnienie św. Barnaby, Apostoła

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Robert
Urodził się ok. 1100 roku w północnej Anglii. Pochodził z niezamoż-
nej,  ale  chrześcijańskiej  rodziny.  Odbył  studia  w  Paryżu.  Po-
noć w ich trakcie  pisał  komentarze  do psalmów,  które jednakże
nie zachowały się do naszych czasów. Po przyjęciu święceń kapłań-
skich pracował jako wikary w swojej rodzinnej miejscowości w Cra-
ve. Z czasem jednak zapragnął życia kontemplacyjnego i wstąpił
do benedyktynów w Whitby, a następnie w 1135 roku do zakonu
cystersów w nowo założonym opactwie w Fountains. Tam, w bardzo

trudnych warunkach, żył wraz z braćmi w ziemiankach,  na modlitwie i pokucie. W
trzy lata później poprowadził z Fountains pierwszą 13-osobową cysterską grupę mi-
sjonarską. Założył słynne opactwo Newminster w Nortumbrii, poświęcone Najświęt-
szej Dziewicy i stał się jego opatem. Było ono jednym z najbardziej dynamicznych
opactw swoich czasów. Robert wysłał z Newminster misjonarzy, którzy założyli ko-
lejne opactwa – w Pipewell (1143 r.), Roche (1147 r.) i Sawley (1148 r.). Jako opat
Robert był człowiekiem pokuty i wielkiej modlitwy. Odmawiał codziennie cały psał-
terz - 150 psalmów. Posiadał dar wypędzania złych duchów i leczenia opętanych.
Był też wizjonerem i prorokiem – pewnego dnia przewidział katastrofę łodzi rybac-
kiej. Zmarł 7 czerwca 1159 roku w opactwie Newminster i tam został pochowany.
Jego grób stał się miejscem licznych pielgrzymek i cudownych uzdrowień. Kościół
czci  św.  Roberta  7  czerwca.  Jest  patronem  zakonu  cystersów.
____________________________________________________________

Witamy nowego parafianina
W dniu 128 maja 2022 roku sakrament chrztu świętego
w kościele parafialnym w Jugowie przyjął i tym samym
do społeczności Kościoła został przyjęty  Artur Banasik.
Jego rodzicami są Klaudiusz i Katarzyna Piekarska. Tata
Klaudiusz jest rodowitym jugowianinem i także w na-
szym kościele przyjmował sakrament chrztu świętego. 
Nowemu  parafianinowi   życzymy  Bożego  błogosła-

wieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża w całym życiu.
_______________________________________________________________

Zesłanie Ducha Świętego obchodzone jest w Kościele  Katolickim 50 dni po
Zmartwychwstaniu Pańskim. Jest to jedno z najważniejszych świąt, które
obchodzimy na pamiątkę Zesłania Ducha św. na apostołów w wieczerniku.
Według Dziejów Apostolskich Duch św. wylał na apostołów dary; Męstwa,
Bojaźni Bożej, Dar języków. Od tej chwili nabrali oni odwagi i z wielką mocą
głosili Słowo Boże. Uważamy, że to właśnie Zesłanie Ducha św. rozpoczęło
działalność Kościoła w świecie, gdyż apostołowie napełnieni Jego mocą, wy-
ruszyli na cały świat, aby głosić radosną nowinę o zbawieniu. Ze względu
na swoją ważność w kalendarzu liturgicznym święto to, podobnie jak Boże
Narodzenie i Wielkanoc, obchodzone jest przez dwa dni. Powszechnie mó-
wimy, że jest to pierwszy i drugi dzień Zielonych Świątek. Dzisiaj Ducha św.
przyzywamy na pomoc w ważnych wydarzeniach naszego życia; przy za-
warciu małżeństwa, przy święceniach kapłańskich i prosimy o Jego pomoc,
gdy musimy podjąć jakąś ważną decyzję życiową. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 5.VI.2022  –  ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

1.     Dzisiaj obchodzimy pierwszą niedzielę miesiąca. Jest to jednocześnie
Dzień Dziękczynienia. To szczególna okazja, aby wyrazić Bogu wdzięczność
za wszelkie dary od Niego otrzymane. 
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00,
a w Przygórzu w poniedziałek i w piątek o 17.15
3. Dzisiejszą niedzielą kończymy w Kościele okres Wielkanocy. Za tydzień
uroczystość Trójcy Przenajświętszej.  
4. Jutro drugi dzień Zielonych Świąt – NMP Matki  Kościoła. Msze św. w
Jugowie o 18.00, a w Przygórzu o 17.15.
5. Nabożeństwa czerwcowe w Jugowie są zawsze 10 min. przed mszą św.,
a w Przygórzu po mszy św.
6. Pod  chórem do  odebrania  prasa  katolicka,  w  tym najnowszy  numer
bezpłatnych Dobrych Nowin. Do Gościa Niedzielnego dodana jest kolejna
płyta, z nagranymi tekstami Pisma św. 
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   Swoje ziemskie życie zakończyła i na
spotkanie  z  Panem  Bogiem  odeszła  nasza  parafianka,
mieszkanka Jugowa śp. Woltrant Elżbieta Hankus. Urodziła
się 12.XII.1939 roku   w Gorzuchowie, koło Chełmna. Tam
wychowywała się wraz trójką rodzeństwa w rodzinie Jana i
Anastazji  Mielke.  Wcześnie  straciła  ojca,  który  zginął  na
wojnie. W poszukiwaniu lepszego życia, jej mama w 1947
roku przyjechała za pracą na ziemie zachodnie.  Osiedliła  w

Jugowie i zaraz potem sprowadziła tutaj   swoją rodzinę, wraz z ośmioletnią
Elżbietą.  Śp. Elżbieta w Jugowie pobierała nauki,  a następnie we Wrocławiu
uczęszczała do Technikum Ekonomicznego. Po powrocie do Jugowa podjęła pracę
w mleczarni, a następne przez 42 lata pracowała na kopalni jako księgowa. W
1961 roku wyszła za mąż, za poznanego w Jugowie Eugeniusza Hankusa. W tym
małżeństwie na świat przyszła dwójka dzieci. Cieszyła się także posiadaniem
trójki wnuków i dwójki prawnuków. Dzieci i wnukowie były wielką miłością jej
życia. W 1996 roku owdowiała.   Zmarła 17 maja po długiej chorobie. Dopóki
pozwalało jej zdrowie, aktywnie uczestniczyła w życiu religijnym naszej parafii.
Została pochowana na cmentarzu komunalnym w Jugowie.  Msza św., ofiarowana
zmarłej przez uczestników pogrzebu, zostanie odprawiona  28 lipca o godz. 18.00
w Jugowie.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.     .

 ___________________________________________________________
Dzień Dziękczynienia obchodzone jest w naszej ojczyźnie od 2008 roku.
Powstał  z inicjatywy budowniczych świątyni Opatrzności Bożej, a więc ar-
chidiecezji warszawskiej. Ideą tego święta jest podziękowanie Bogu za dar
wielkiego  papieża świętego Jana Pawła II. Dzień ten obchodzony jest za-
wsze w pierwszą niedzielę czerwca, gdyż w czerwcu odbywały się najważ-
niejsze pielgrzymki Jana Pawła II do naszej ojczyzny.  
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